
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk82 
av Hans Dau och Sven Eric Lorentzon (båda m) 

med anledning av prop. 1989/90:110 

Reformerad inkomst- och företagsbeskattning 

I propositionen behandlas inte hur möjligheten att värma bostadshus på 

jord- och skogsfastigheter med ved från egen skog skall beskattas. Avsakna­

den av förslag på detta område torde innebära att förmånen av skattefrihet 

för egen vedbrand avskaffas. 

Möjligheten av att värma den egna fastigheten med ved från egen skog 

utan att beskattas för denna förmån infördes av den borgerliga regeringen 

redan på 70-talet, mot den socialdemokratiska oppositionens vilja. 

Denna skattefrihet har medfört att många bostadshus nu uppvärms med 

ved eller flis. l de flesta fall består denna ved av restprodukter från röjningar 

och avverkningar, avverkningsrester som eljest inte skulle ha blivit tillvara­

tagna. Avskaffaodet av beskattningen har lett till att förbrukningen av 

främst olja men även el har reducerats i betydande utsträckning. 

Att nu, i ett läge med ökande miljöproblem på grund av förbränning av 

fossila bränslen, ytterligare späda på dessa utsläpp genom att åter beskatta 

förmånen av tillgång till egen ved, motverkar alla strävanden till en bättre 

miljö. Oljeeldningen kommer att öka betydligt som en av följd av detta in­

slag i skatteuppgörelsen mellan socialdemokraterna och folkpartiet. 

Vi kan inte acceptera en återgång till förhållanden som rådde före 1976, 

speciellt som insikten om de problem som oljeeldningen medför har vuxit 

kraftigt hos alla miljömedvetna människor sedan dess. 

Att många vedeldade fastigheter har möjlighet att komplettera med el in­

nebär också att elförbrukningen kommer att stiga vid införandet av vedskat t. 

I tider med diskussioner om de orörda älvarnas vara eller inte vara förefaller 

detta vara en felaktig åtgärd. 

För miljöns bevarande, för att minska påfrestningarna på handelsbalansen 

och för att bidra till en levande landsbygd kan vi inte se annat än att den 

skattefria veden från egen skog måste få finnas kvar. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att skattefriheten för uppvärmning med ved 

från egen skog skall behållas oförändrad. 

Stockholm den 2 maj 1990 

Hans Dau (m) Sven Eric Lorentzon (m) 

Mot. 1989/90 
Sk82 

2 


